MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 02, DE 05 JANEIRO DE 2024.EDITAL PROEXC Nº 02, DE 05 JANEIRO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SERVIDORES PARA ATUAÇÃO, COMO BOLSISTAS, NOS CURSOS A

SEREM OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA NO ÂMBITO DA BOLSA-FORMAÇÃO.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de suas atribuições, torna público o ResultadoResultado

Final do Edital PROEXC nº 02, de 05 de janeiro de 2024.Final do Edital PROEXC nº 02, de 05 de janeiro de 2024.

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

Campus de atuação: Areia

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

NÃO HOUVE INSCRITO 01 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - - -

Campus de atuação: Cabedelo

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

HAMILTON MATOS CARDOSO JUNIOR 02 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 85 1° Classificado

MICHAEL CASTRO DE OLIVEIRA MACEDO 02 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 60 2° Habilitado

ANNE MERCIA DE SOUZA SILVA STUCKET 02 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 40 3° Habilitado

Campus de atuação: Cabedelo Centro

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

JOSÉ MÁRCIO DA SILVA VIEIRA OLIVEIRA 03 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 20 1° Classificado

Campus de atuação: Cajazeiras

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

ISLEIMAR DE SOUZA 04 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 85 1º Classificado

JOSÉ DE ARIMATÉIA TAVARES 04 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 80 2º Habilitado

JOSEFA TAVARES VIEIRA 04 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 75 3º Habilitado

ALBERTO GRANGEIRO DE ALBUQUERQUE NETO 04 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 4º Habilitado

MARIANA FERREIRA PESSOA 04 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - -

Não

classificado.

Item 5.4 do

edital.

JOSÉ EDMAR LEITE 24  - Orientador 65 1° Habilitado

KLEBER AFONSO DE CARVALHO 24 - Orientador 65 2° Habilitado

MILSON DOS SANTOS BARBOSA 24 - Orientador 45 3° Habilitado

JOSÉ RAMON NUNES FERREIRA 24 - Orientador 30 4° Habilitado

JOSÉ TAVARES DE LUNA NETO 34 - Supervisor de Curso 27 1° Habilitado

SUELIO FERNANDES CAROLINO 34 - Supervisor de Curso 25 2° Habilitado

Campus de atuação: Campina Grande

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

ANDRESSON CÍCERO SILVA LEAL 05 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 85 1º Classificado

ÂNGELO JUSTINO PEREIRA 05 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 40 2º Habilitado

ITALO SILVA FERNANDES 05 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 3° Habilitado

ANDREA DE MELO PEQUENO 05 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 4° Habilitado

ICARO ARCÊNIO DE ALENCAR RODRIGUES 25  - Orientador 95 1º Habilitado

EMMANUEL DA PAIXÃO NETO 25 - Orientador 85 2º Habilitado

GOLBERY DE OLIVEIRA CHAGAS AGUIAR RODRIGUES 35 - Supervisor de Curso 85 1º Classificado

JOSÉ ANTÔNIO CÂNDIDO BORGES DA SILVA 35 - Supervisor de Curso 65 2º Habilitado

MARCELO RODRIGUES DO NASCIMENTO 35 - Supervisor de Curso 60 3º Habilitado

CAMILA MARTINS DE FREITAS 35 - Supervisor de Curso 55 4º Habilitado

Campus de atuação: Catolé do Rocha

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

ARYANE MARYANE PRAXEDES 06 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 70 1° Classificado

CLEIDE ALVES DE SOUSA 06 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 35 2° Habilitado

ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA 06 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 20 3° Habilitado

Campus de atuação: Esperança

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

MARIA SUELY SOARES BATISTA LEAL 07 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 75 1° Classificado

HELLTONN WINÍCIUS PATRÍCIO MACIEL 26  - Orientador 40 1º Habilitado

ANNE KARINE DE QUEIROZ ALVES 36 - Supervisor de Curso 42 1º Habilitado

Campus de atuação: Guarabira

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

CLÁUDIA PEREIRA DO NASCIMENTO CARDOSO 08 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 80 1° Classificado

RUCÉLIO GOMES SARMENTO 08 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 55 2º Habilitado

NÃO HOUVE INSCRITO 27  - Orientador - - -

LARYSSA BRAGA MARTINIANO MACIEL 37 - Supervisor de Curso 30 1° Habilitado

ANDERSON DE OLIVEIRA PONTES 37 - Supervisor de Curso 24 2° Habilitado

Campus de atuação: Itabaiana

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

LORENA MORAES VARELA 09 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 80 1° Classificado

MARIA RAIMUNDA BONFIM LIMA 09 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 40 2° Habilitado

Campus de atuação: Itaporanga

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

LUYZ PAULLO TARGINO SATURNINO 10 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 35 1° Classificado

HERBERTH RIBEIRO DE SOUZA 10 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 10 2° Habilitado

Campus de atuação: João Pessoa

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

NATHYA FERNANDES DE LUCENA 11 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 65 1° Classificado

TARCIANA MIRELLA BARROS SILVEIRA 11 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 35 2° Habilitado

FÁBIO LEAL DE ARAÚJO 11 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 35 3° Habilitado

CARLOS ANDRÉ NEVES SAMPAIO 11 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 4° Habilitado

MÔNICA LIMA ETCHEVERRY 11 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 20 5° Habilitado

ERILANY LACERDA FARIAS DE BRITO 28  - Orientador 90 1º Habilitado

HERBERT JOSÉ CAVALCANTI DE SOUZA 38 - Supervisor de Curso 95 1° Classificado

ANDREIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA 38 - Supervisor de Curso 75 2° Habilitado

KIARELLI OTONI ALMEIDA AGRA 38 - Supervisor de Curso 55 3° Habilitado

FLORA ALEXANDRE MEIRA COSTA 38 - Supervisor de Curso 47 4º Habilitado

PATRICIA SOARES DE ARAÚJO CARVALHO 38 - Supervisor de Curso 40 5º Habilitado

Campus de atuação: Mangabeira

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

MEIRELUCE ALEXANDRE CAVALCANTE 12 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 90 1° Classificado

Campus de atuação: Monteiro

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

LUCIANA FERREIRA DE LIMA 13 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 50 1° Classificado

ANSELMO ALMEIDA DOS SANTOS 13 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 30 2° Habilitado

ANTONIO JOSINALDO SOARES SILVA 13 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 3° Habilitado

PORCINA FORMIGA DOS SANTOS SALGADO 13 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 15 4° Habilitado

Campus de atuação: Patos

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

NÃO HOUVE INSCRITO 14 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - - -

ALINE DE FÁTIMA DA SILVA ARAÚJO FRUTUOSO 29  - Orientador 55 1º Habilitado

BRIGIDA LIMA CANDEIA 39 - Supervisor de Curso 30 1° Classificado

LEONARDO NAVARRO FERNANDES FREIRE 39 - Supervisor de Curso 20 2° Habilitado

PAULO EWERTON GOMES FRAGOSO 39 - Supervisor de Curso 15 3° Habilitado

Campus de atuação: Pedras de Fogo

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

GUTEMBERG DE LIMA DAVI 15 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 70 1° Classificado

FRANCISCO WLAUDY ERIMAR LOURENÇO DE ARAÚJO JÚNIOR 15 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 2° Habilitado

Campus de atuação: Picuí

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

RAILMA DE ANDRADE FERNANDES DANTAS 16 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 50 1° Classificado

NÃO HOUVE INSCRITO 30  - Orientador - - -

NÃO HOUVE INSCRITO 40 - Supervisor de Curso - - -

CampusCampus de atuação: Princesa Isabel de atuação: Princesa Isabel

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

AGNALDO OLIVEIRA DE JESUS 17 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 15 1° Classificado

CampusCampus de atuação: Santa Luzia de atuação: Santa Luzia

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

FRANCINAIDE MARIA DE SOUTO 18 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 65 1° Classificado

BRUNO REMULO DA COSTA MOURA 18 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 20 2° Habilitado

NÃO HOUVE INSCRITO 31  - Orientador - - -

TATIELE PEREIRA DE SOUZA 41 - Supervisor de Curso 35 1° Habilitado

CampusCampus de atuação: Santa Rita de atuação: Santa Rita

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

NÃO HOUVE INSCRITO 19 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - - -

CINTHIA SASKA 32 - Orientador 40 1º Habilitado

CLEYTON CAETANO DE SOUZA 42 - Supervisor de Curso 58 1º Classificado

FLÁVIA CRISTINA BRITO DO NASCIMENTO 42 - Supervisor de Curso 42 2º Habilitado

LEONARDO FREIRE DE MENDONÇA SOARES 42 - Supervisor de Curso 40 3º Habilitado

CampusCampus de atuação: Soledade de atuação: Soledade

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

JAILSON SAMPAIO DE SOUSA 20 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 20 1° Classificado

CampusCampus de atuação: Sousa  de atuação: Sousa

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

PATRÍCIA MARGELA FERNANDES SILVEIRA 21 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 85 1º Classificado

JOSEFA JOSYDETH SANTANA CANDIDA 21 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 50 2º Habilitado

LUÍS GOMES DE MOURA NETO 21 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 40 3º Habilitado

DIEGO ERNANI LEITE BEZERRA 21 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 4º Habilitado

Campus de atuação: Reitoria (Coordenação Sistêmica)

Nome completo Código - Função Pontuação Classificação Resultado

SÉRGIO RICARDO DO NASCIMENTO LIRA 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 55 1° Classificado

JEUDI BRITO DE LEMOS 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 50 2° Habilitado

LUIZ CARLOS GUIMARÃES GOMES 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 40 3° Habilitado

MANOEL JAMES TRAVASSOS DA LUZ JUNIOR 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 35 4° Habilitado

MANOEL PEREIRA DE SOUZA NETO 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 30 5° Habilitado

WELLINGTON PESSOA DE LIMA 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 6º Habilitado

KATIA CRISTINA RIBEIRO PACHECO 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 7º Habilitado

CARMEM BETTY BATISTA DA SILVA 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 25 8º Habilitado

GEYSA KARLLANA BATISTA LEITE 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 20 9° Habilitado

SUELLEN BARBOSA GALDINO 22 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas 15 10° Habilitado

PATRÍCIA NOGUEIRA DE CARVALHO PINTO 23 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - Perfil Comunicação 65 1° Classificado

ANA CAROLINA DE ARAÚJO ABIAHY 23 - Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - Perfil Comunicação 55 2° Habilitado

MAIZE SOUSA VIRGOLINO DE ARAÚJO 33  - Orientador 85 1° Habilitado

ALEXSANDRA CRISTINA CHAVES 33  - Orientador 65 2° Habilitado

JULIANA DA SILVA PAIVA 33  - Orientador 20 3° Habilitado

ELAINE PEREIRA DE BRITO 33  - Orientador 20, 4° Habilitado

THIAGO PEREIRA TORRES 43 - Supervisor de Curso 69 1° Habilitado

JOSENILDO FERREIRA GOMES 43 - Supervisor de Curso 29 2° Habilitado

João Pessoa/PB, 29 de janeiro de 2024.

(assinado eletronicamente)

Maria José Batista Bezerra de MeloMaria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 29/01/2024 16:23:25.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 29/01/2024. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hUps://suap.ifpb.edu.br/auten3car-documento/ e forneça os dados

abaixo:

524340

5d058a668b

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: